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Praktisk hjælp - Rengøring 

Der er ikke ændret i vores kriterier for hvem der er berettiget til rengøringshjælp eller hvad de kan få hjælp 

til (stadig 65 til 75 m2). 

 

Det der er ændret er, at ydelserne er fastlagt til levering af enten 45 minutter eller 75 minutter. 

Jf. Kommunen serviceniveau kan opgaverne i almindelig renholdelse/rengøring varetages på 45 minutter på 

65 til 75 m2. Hvis borger har massiv hjælp og leverandør er i hjemmet flere gange i døgnet, skal 

leverandøren varetage situationsbestemt optørring/renholdelse og oprydning efter dem selv. Denne 

renholdelse ligger implicit i deres ydelser. 

Vi udfylder de relevante funktionsevnetilstande som vi plejer.  

Borgers manglende initiativ, evne til at overskue, planlægge og udføre opgaver fx oprydning, kan være 

udslagsgivende for om der bevilliges 45 eller 75 minutter.  

Det vil altid være en individuel konkret vurdering og dette kan betyde, at vi eventuelt har behov for at 

udfylde funktionsevnetilstande som ”lave husligt arbejde” og ”tilegne sig færdigheder” eller ”energi og 

handlekraft” eller ”overordnet kognitive funktioner” eller en anden tilstand fra de mentale funktioner. 

 

Kompensationsprincippet 

Ved kompensationsprincippet bevilliges altid 45 min. 

 

Tværgående visitationskoordinering til planlægger: 

Ny/Revisiteret borger til rengøringshjælp. Se helhedsvurderingen (= funktionsevnetilstande, generelle 
oplysninger og resultat af helhedsvurderingen) og sæt venligst borger på næstkommende tværfaglige møde. 
 

Tværgående visitationskoordinering fra planlægger: 

Modtaget observation angående ændring i borgers funktionsniveau, som bevirker, at pakken eventuelt skal 

ændres, oprettes henvendelsen med sagstypen ”Revisitation praktisk hjælp SEL § 83.2”. 

Nuværende ydelse ændres først efter revisitationen. 

 

Dette skriv skal sættes ind i brevet under “begrundelse for afgørelse” ved bevilling af rengøringshjælp: 

Du er bevilliget 45/75 minutter til rengøringsopgaver inden for en hjemmehjælpers arbejdsområde. 

 

Hjemmehjælpernes arbejdsområde: 

Støvsugning, gulvvask, badeværelse, køkken, køleskab, støvaftørring samt oppe og nede med en 

teleskopstang, skift af sengelinned, fodlister (stående), at holde orden, oprydning. 


